
SZEGEDI EGVETEM 

DÜHÖS FIATALOK 
Az Orvosegyetemi irodalmi Színpad bemutatójáról 

Osborne angol színműíró versei, elbeszélései alapján, borús szünet utáni második 
nagyhírű művére céloz a melyeket a műsort sugalló rész között. Ezért nem tu-
bemutató címe. A Szegedi szándék, dicséretesen nagy dott ez a különben elgondol-
Orvostudományi Egyetem igényű elképzelés fogott vol- kodtató s a szereplők pro-
irodalmi színpadának ú j mű- na egységbe. Meg kell azon- dukcióját tekintve minden-
sorát összeállító Hegedús ban jegyeznünk, hogy az képp színvonalas előadás 
László színrendező és Po- eredmény, az egyébként jól- egyértelmű s maradandó él-
ezik Miklós ennek megfele- esően színvonalas, igen jól ménnyé válni bennünk, 
iően az estét a mai ifjúság rendezett, szcenírozott elő- A verseket, novellákat be-
ellentmondásos, kiforratla- adás hibája éppen az volt, mutató fiatalok közül Letoha 
nul lázadozó s minden újért, hogy a rendező és a szerep- Gyula emelkedett ki, de 
vagy újnak tűnőért kritikát- lők nem tudták következete- szépen jól mondták versei-
lanul lelkesedő magatartásá- sen megőrizni s megvalósí- ket a többiek: Bender Krisz-
nak elemzésére, a jelenségek tani ezt az elvi koncepciót- tina, Nagy Ilona, Palásthy 

A hallgatóság nem tudta Viktória, Házi Erzsébet, 
például megtalálni a gondo- Megyeri Valéria, Sági Ilona, 
lati összefüggést a műsor valamint Bajnóezky István, 
jobban sikerült s optimista . _ , _ . _ 
végkicsengésű első része és C s o n t o s G > ' u l a . E r o s I s t v á n -
az egzisztencializmus szel- Hegedűs András ós Mari 
lemét mutató, pesszimistán Albert is. 

mélyén megbújó E a társa-
dalom fejlődésének ellent-
mondásaiból eredő okok 
megmutatására szentelték, 
az irodalom, igényesen ösz-
szeválogatott modern mai 
magyar és külföldi szerzők 

Manzard örömök - gondok 
Látogatás a II. belklinikái nővérszálláson 

Munka bízom v jut kinek- Belklinika manzárd -részén rolnak s könyvtárak beirat-
kinek éppen elég. Nem csak épült. Ott huszonöt egyedül- kozott olvasói többségükben. 
az orvostudomány fejlődik 
napról-napra, de épp így 
növekednek a betegápolás 
gyakorlatával kapcsolatos kö-
vetelmények is a gyógyászat 
minden területén. Bővülnek 

mintha az egészségügyi kö-
zépkáderek, okleveles ápo-
lónők, műtősnők, assziszten-
sek számának gyarapodása 
elmaradna e mögött az álta-
lános gyorsütemű fejlődés 
mögött. A munka ezért is 
sok, ezért is nehezebb a nő-

álló, vidékről jött fiatal nő 
lelt hasonlóképp otthonra, 
összesen tehát ötvenketten 
laknak a két nővérszálláson. 
Csakhogy raj tuk kívül még 
180—200 »nővérkének« volna 

a szegedi klinikák, emelke- szüksége hasonló elhelyezés- sük. 
(ük az ágyak száma, de re- Velük mi lesz? 

— Egyelőre — válaszolja 
6 . Szabó Erzsébet — korlá-
tozottak a lehetőségeink. Az 
egyetem távlati fejlesztési 
tervében azonban az ú j Ideg-
klinika építését követően 
szerepel egy 250—300 férő-

H M I helyes központi nővérszállás _ ___ 
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összesen mintegy 380— don nem tudjuk ezt a prob-
400 asszisztens, műtős és ápo- lémát megoldani, 
lónövér dolgozik jelenleg A szakszervezet minden-
klinikai munkakörben. Ezek- esetre megtett eddig is min-
nek közel 50 százaléka albér- d e n telhetőt az egyetemen 
letet fizet, havi 250—300 fo- dolgozó egészségügyi közép-
rjntot. Az átlagos havi kere- káderek gondjainak enyhité-

, set 1100 forint. Veszélyezte- érdekében s nem külön-
tett munkahelyeken ehhez 1 , 0 1 az egyetem Gazdasági 
jön még 30 százalék vészé- Igazgatósága is, mely annak 
lyességi pótlék. A végzett idején finanszírozta a két j 
munka mennyisége azonban szállás építési költségeit, míg j 
sem egyik, sem másik mun- a szakszervezet a berende-: 

zésről gondoskodott. 
— Mi örülünk annak, hogy 

van otthonunk — mondja 
Búzás Éva — s különösebb 
panaszra nincs is okunk. Van 
néhány kis doiog azonban, 
ami nekünk itt sok gondot 
okoz s ugyanakkor könnyen 
lehetne rajta segíteni. * 

Nemrégiben a Tiszatájban 
megjelent »A 304-es« című 
novella írójával, B. Fenákel 
Judittal volt találkozásuk és 
tartalmas, talán az író szá-
mára is hasznos beszélgeté-

Ők. huszonheten 
Így él itt a bőrklinika épü-

letének tetején ez a huszon-
hét fiatal nő, remények és 
gondok, tervek és hárcok 
között. Hamarosan hozzákez-
denek a Szemészeti Klinika 

nővérszállás kialakításához. 
S talán egyszer, nem is olyan 
nagyon soká fölépül majd az 
a minden problémát elren-
dező központi nővérszállás is. 

Papp Lajos 

Űj tábor épül Szegeden 
Elköltözik Mórtélyról az ifjúsági vezetőképző tábor 

Mártély a Tisza egyik leg-
festőibb vidéke, a szegediek 
kedvelt kirándulóhelye. De 
a szegedi KISZ-esek nem-
csak mint kirándulóhelyet 
ismerik Mártélyt, az elmúlt 
években sokan megfordul-
tak közülük az ottani i f jú-
sági vezetőképző táborban 
is. Szép emlékük marad ez, 
mert most a mártélyi veze-
tőképző tábort megszünte-
tik. 

közelében négyszáz szemé-
lyes néző terű szabadtéri 
színpadot, »összkomfortos« 
sportpályát létesítenek. Az 
emeletes épületben lesz a 
tábor központja: az iroda, a 
konyha, az ebédlő és a für-
dő. A tábor lakóit részben 
lengyel faházakban fogják 
elhelyezni a központ körül, 
részben pedig közvetlenül a 
folyóparton felállított sátor-
táborban. 

Camping Mórtélyen Megnyitó« júniusban 
A megnövekedett idegen-

forgalomból Mártélynak is 
bőven k i j u t Hogy a festői, 
strandolásra, pihenésre és 
szórakozásra egyaránt alkal-
mas környezet adta lehető-
ségeket jobban ki lehessen 
használni, a vezetőképzőből 
campingtábor lesz, mire az 
idei szezon megkezdődik. De 
azért a KISZ-eseket sem rö-
vidítik m e g Üj tábort építe-
nek részüki-e nem kis beru-
házással, kereken 4 és fél 
millió forint értékben, a me-
gyei KISZ-bizottság elgondo-
lása szerint. A tábor tervei 
már el is készültek a Csong-
rád Megyei Tanács Terve-
ző Vállalatánál. A fiatal 
tervezők jórészt társadalmi 
munkában tervezték meg az 
ú j tábort. Most már csak az 
a kérdés: hol és mikor vál-
nak valóra a tervek? 

Építkezés a Maros 
torkolatánál 

Az ú j tábor elhelyezése 
kedvező. Most is szép, egész-
séges környezetben lesznek a 
KISZ-isták, s amit vesztet-
tek Mártély festőiségével, 
azt pótolja a város közelsé-
ge, mert Üjszegeden, a Ma-
ros-torkolathoz közel jelöl-
ték ki a tábor helyét. A töl-
tés melletti erdőben modern, 
emeletes épületet emelnek, 

E nagyszabású terveket 
több lépcsőben valósítják 
meg. Már meg is kezdődtek 
a munkálatok, a hely kiala-
kítása, a vízvezetékek lefek-
tetése és a faházak felépíté-

se. Sok szegedi középisko-
lás diák vesz részt társadal-
mi munkájával az építkezés-
ben. Az a terv, hogy mint-
egy egymillió forint értékű 
társadalmi munkával járul-
janak hozzá az ú j tábor lé-
tesítéséhez, tetemes össze-
get takarítva meg így más 
célra is a beruházásra terve-
zett négy és fél millióból. 
Dolgozni is keil derekasan, 
mert másfél hónap van már 
csak hátra a tábor tervezett 
megnyitásáig: június 15-ig 
Addigra termeszetesen nem 
lehetne megvalósítani az 
egész tervet Ezért a tábor 
központi épületét például 
csak a jövő nyáro.i fejezik 
majd be. 

N. F. 

Négy óra húszkor 

Négy óra húszkor 
virág-köntösöd levetetted, 
tekinteted lebegni kezdett 

a templom aranykupoláján. 
Sokáig nézted 
lefeszittetett glóriádat. 
Győzedelmeskedtek 

a taszítás erői. 
Valamit mondani akartáL 

Nővérkém az idegen városban 
— hát te sírsz? 

Sndár fa ága meghajoltál. 
Nővérkém az idegenségben 
esendő vagy és védtelen. 

Négy éra húszkor 
elszomorodtam miattad. 

Aztán az uj jam között 
peregni kezdett a zsoltár. 

kahelyen nincs arányban a 
fizetéssel. Ezért nagv a 
munkaerővándorlás, sokszor 
ezért végzik a kelleténél ta-
lán kevesebb szívvel, mecha-
nikusabban hivatásként vál-
lalt munkájukat ezek a több-
ségükben független, a maguk 
erejére szorult fiatal • »ők. 
Elkelne itt is egy fizetésren-
dezés! Ezt mondják nem 
csak maguk a »nővérkék«, 
de ez a véleménye az orvos-
egészségügyi szakszervezet 
fiatal munkatársának, G. 
Szabó Erzsébetnek is. 

Kötetlen beszélgetés 
Mindezt a valósághű, tár-

gyilagos kép kialakulása ér-
dekében bocsátottuk előre, 
afféle bevezetésként ripor-
tunkhoz, melyet a II. Bel-
klinika manzárdrészén há-
rom évvel ezelőtt berende-
zett s huszonhét »nővérke« 
otthonát jelentő nővérszállá-
son készítettünk. 

Riport? Inkább amolyan 
kötetlen beszélgetés a hu-
szonhét közül hattal-nyolccal 
a lakószobáknál tágasabb 
»nappaliban«, melyet vidám 
tarka bútorhuzat, terítők, 
függönyök varázsoltak barát-
ságossá. Csak a rádió hiány-
zik ebből a kis helyiségből. 
Meg esetleg egy televízió? 

A tervek szerint 
— Volt itt nekünk egy rá-

Közös problémákról 
S a többiek, Bácsmegi Te-

réz, Cseke Irén meg is em-
lítenek néhány ilyen közös 
problémát. Nfncs például a 
27 lakónak hűtőszekrénye, 
ahol különösen nyáron el le-
hetne tenni a gyorsan romló 
élelmiszereket. Kellene a ke-
ramitlapos folyosóra legalább 
egy linóleum szőnyeg, mert 
így a lepések zaja csak úgy 
visszhangzik az egész man-
zárd részben, arról nem is 
beszélve, hogy lehallatszik a 
betegekhez is. Az is helyte-
len, hogy egy idő óta közösen 
használt helyiségek takarí-
tását egyszerűen »ráhagyta« 
a GH. az itt lakókra, pedig 
azoknak eredetileg ez nem 
voít kötelessége. Időszerű 
volna három év után a szál-
lás ki meszelése is. 

Örömök és gondok. S köz-
tük egy lassan kovácsolódó 
kis kollektíva. Húsz és húsz-
egynéhány év esek, akik sze-
retnék a jövőjüket megala-
pozni, majd életüket nyugodt 
körülmények, közö.tt leélni. A 
szobákban az ágyak melletti 

A Szegedi Tanárképző FS 
iskola mezőyazdaságtdv* bio-
lógia és földrajzszakos hall-
gatói tanulmányi idejükből 
hetenként nyolc órát nem a 
főiskola padjaiban, hanem 

Gazdálkodó főiskolások 
párhuzamosan az utóbbi megmunkáló gépekkel fel-
években állattenyésztéssel is szerelt új műhelyt kaptak, 
foglalkoznak, szintén bemu- Itt szakmunkás irányításával 
tatás céljából. A Gödöllői dolgoznak a hallgatók, s a 
Kisállattenyésztési Kutató mezőgazdaságban használa-
Intézettől, valamint az Ag- tos eszközöket, vándor óla-

nem Üjszegeden is, ahol tíz 
holdas gyakorlótelepeket ala-
kítanak ki. 

A hallgatók szívesen jár-
nak a gyakorlati foglalko-
zásokra, ismerkedni a növé-

alsóvárosi kis gazdaságukban r&rtudományí Egyetem állat- kat, melegágyi kereteket ké- nyekkel, a virágokkal s egy-. i ,.. — — 1I.Á.Á] +...,!- crt-i/tí eMií-fDnlflí,'iE._ . — " töltenek. Erre a bemutató-
telepre méltán lehetnek 
büszkék, hiszen saját maguk 
alakították ki, hozták tető 
alá a gazdasági épületeket, 
az üvegházakat, a meleg-
ágyakat. Az udvart parkosí-
tották, s mindenütt példás 
rend tárul a látogató szeme 
elé. 

Százötvenen járnak ki 
rendszeresen és sajátítják el 
a legfontosabb mezőgazdasá-
gi gyakorlati ismereteket és 
ami a legfontosabb: minta-
szerűen;• A gyakorló terület 
— hivatalosan így nevezik — 
olyan szép és rendezett, 
hogy híre eljutott a környék-
beli országokba, s bolgár, 
szovjet és német tanárven-
dégek kíváncsiságát is fel-
keltette. A látogatók több 
napot időztek, s csak őszin-
te elismeréssel nyilatkoztak a 
tapasztaltakról. Egyben azt 
is elmondották, hogy a sze-
gedi főiskolások megelőzték 
őket, s elismerték, hogy na-
gyon sokat tanultak náluk. 

Az alsóvárosi telepen már 
öt éve végeznek szántóföldi 
növénytermesztési bemuta-
tást. és kísérleteket: Ezzel 

tenyésztési tanszékétói tyúk, szítenek saját szükségletük-
liba és kacsa törzsállományt re. 
kaptak. Nagytestű pekingi 
kacsák, bőséges tojáshozamú 
leghorn tyúkok, izlandi és 
sárga-magyar hústyúkok, pá-
va Strasser, keringő és egyéb 
galambfajták, valamint hu-
szonnyolc méhcsalád képe-
zik jelenleg a tanárjelöltek 
jószagállományát. 

A főiskolások kis gazdasá-
ga állandóan gyarapszik. 
Már működik az idén kapott 
keltetőgépük, amelyben egy-
szerre nyolcszáz csibe lát 
napvilágot. Az első turnus 
már ki is kelt. Terveik sze-
rint erős szelekcióval saját 
nevelésű kacsa, liba és tyúk 
törzsállományt alakítanak 
ki. A hallgatók ugyanis ta-
náraik felügyeletével barom-
fikeresztezési kísérleteket is 
végeznek, s tudományos di-
ákkörökön szakdolgozatokat 
írnak tenyésztési munkájuk 
eredményességéről. ősszel 
nyulaik is lesznek: a Szov-
jetunióból, Dániából és az 
NDK-ból kapnak törzset. 

Számottevő fejlődést jelent 
a kis gazdaság életében az, 
hogy nemrég kombinált fa-

Jelenleg a tavaszi mun-
kák kellős közepén vannak. 
Nemcsak itt dolgoznak, ha-

bén felüdülni a sok tanulás, 
a szobai foglalkozások után. 

Irta és fényképezte: 

Tóth Béla 

A melegágyakból azóta már szabadföldbe kerültek a 
palánták. Képünkön a mezőgazdasági ismereteket 

hallgató főiskolások egy csoportja a melegágyak körül 
szorgoskodik. 

diók — magyarázza Szűcs éjjeliszekrényeken, asztalka-
Margit aki már három éve, 
a szállás berendezése óta itt 
lakik —. csak hogy az bizony 
alig volt használható álla-
potban. Ügy hallottuk, vala-
melyik kollégium készletéből 
került át hozzánk. Aztán mi 
is túladtunk rajta, mondván, 
hogy nekünk olyan rádióra 
volna szükségünk, amelyiket 
néhanapján hallgatni is le-
h e t Egyébként legtöbb szo-
bában akad. ha más nem. 
legalább egy táskarádió. Mi 
televíziót jobban is szeret-

kon fényképek. Itt egy jóké-
pű mosolygós fiatalember, | 
amott egy gör.dörfürtű baba, ' 
kisgyerek arca. Van, aki 
megpróbálta már, de nem 
sikerült neki. Elvált, újra-
kezd te. 

Szinte valamennyien tanul-
nak. Négyen a középiskolát, 
ketten az egyetemet végzik. 
Többen műtősnői tanfolyam-
ra járnak. Mások nyelveket 
tanulnak. A nyelvtanár az 
egyetem lektorátusáról kijár 
ide a nővérszállásra órákat 

nénk. A két nővérszállás ré- adni. S tanulnak úgy is, hogy 
szére egy készüléket, amelyet 
fölváltva használhatnánk. 
Egyéb szórakozásra a napi 
munka után úgysem igen 

• van időnk. Csak a szabadna-
> pokon jut ki-ki egy kicsit 
" lélegzethez 

noaeik » l> 

szórakozva tanulnak. Moziba 
rendszeresen járnak vala-
mennyien, a huszonhét közül 
kilencnek van színházbérlete 
s kettőnek hangversenybér-
lete is. Kedvelik az irodal-
mat. Olvassák a Tiszatájat, 
aa Cl fcási WBflwifcrt vasa-

Akiket a baromfitenyésztés érdekei jobban, azok a 
csirkekeltető gépből előkerülő gyámoltalan, pelyhes 
csibéket babusgatják A kis gazdaságban akad majd 
< í »kapirgálnivaló- a szárnyasoknak. 

S ha már lesz rántanivaló, vagy paprikásnak alkalmas 
szárnyasjószág, keli öntözni is a jó falatokat, hogy 
csússzanak. A gyümölcsfák közötti földdarabon szőlőt 

telepítenek a fiúk. 


